УТВЕРЖДАЮ:

Председатель РРДМОО

«Содружество детей и молодежи Дона»

Г.В. Соловьева

01.02. 2023 год

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ ОЦЕНОЧНОЙ КОМИССИИ

КОНКУРСНОЙ ПРОГРАММЫ «ПРОДВИЖЕНИЕ»

 2022 – 2023 УЧЕБНОГО ГОДА

На заседании присутствовали члены оценочной комиссии:

 Соловьева Г. В., Кубова Е.С., Соловьёв Е.А., Шагинян В. М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов по программе «Продвижение»

РЕШЕНИЕ:

Наградить грамотами и дипломами РРДМОО «Содружество детей и молодёжи

Дона» призеров и участников конкурсной программы «Продвижение» в

следующих направлениях:

«Духовно – творческое»

«Патриотическое»

«Интеллектуальное»

«Добровольческое»

Протокол о награждении по итогам программы «ПРО_Движение»

за II полугодие

Духовно-творческое направление

1 задание.

«Мой сказочный питомец»

Победители:

№ Название

работы

ФИО

автора

работы

Название

района/города/посёл

ка

Наименование

структурного

подразделения

Укажите ФИО

руководителя

1 место

«Сладкая парочка» Насветко

Ульяна

Тацинский район

МБОУ ДО ДДТ, детское

объединение

"Волшебница"

Бойко Татьяна Николаевна

1 место «Бычок-

коричневый

бочок»

Польшинская

Ульяна

Тацинский район МБОУ Тацинская СОШ

№1, ДОО "Радуга"

Туктарова Арина

Александровна

1 место «Розовый слон» Попова Анастасия Тацинский район

МБОУ ДО ДДТ, детское

объединение

"Волшебница"

Бойко Татьяна Николаевна

1 место «Крысокрыл» Синицин Макар Аксайский район, п.

Рассвет

Созвездие Аксу Миронец Т.В.

1 место  Травяшка - дитя

природы

Вавричина

Варвара

г. Аксай Созвездие Аксу Железняк В.Ю

1 место «Пушистик» Нечитайлова

Полина

МБОУ АР Гимназия №3

Леонова Ирина Николаевна

Дмитриевна,

Моисей Надежда

Владимировна

Аксай

2 место «Кокосалев

бабочко-видный»

Мартынович

Екатерина

Михайловна

г. Аксай Созвездие Аксу Зубкина Т.А.

2 место «Морской конёк» Новикова Валерия

Тимуровна

Чертковский район,

с.Тарасово-Меловское

Д/О Бригантина Мороз Екатерина Викторовна

2 место «Птицерыб» Щедрина Анна

Александровна

г. Аксай Созвездие Аксу Зубкина Т.А.

3 место «Собакосов» Аллахвердиева

София

Аксайский район, п.

Рассвет

Созвездие Аксу Миронец Т.В.

3 место «Котофей

отдыхает!» Голубева

Дарья

Чертковский район
«Ступени»,МБОУ

Греково-Степановская

СОШ

Биганашвили Г.Н.

                                                                 2 задание

                                                                  «Пластилиновая история»

Победители:

№ Название

работы

ФИО автора

работы

Название

района/города/посёлка

Наименование

структурного

подразделения

Укажите ФИО

руководителя

1

место

«Высшая

справедливость» 2 "К" класс Аксайский район, п.

Рассвет

Созвездие Аксу Скиба Г.А.

1

место

«Гусеничка»
Клепина Валерия п. Персиановский,

ул.Мичурина,1

д/о "Космический

экспресс" МБОУ СОШ

№ 61

Ткаченко Наталья Викторовна

2

место

"Колобок"

Детское

объединение

«Театр кукол»

г. Сальск СДО "Надежда" г. Сальска,

Детское объединение «Театр

кукол»

Колесникова Евгения Петровна

2

место

" Ворона и

Лисица"
Шмагарева Софья

Андреевна

Чертковский район,

х.Павловка

Детское объединение

"Радуга"

Татарченко Ольга Анатольевна

3

место

"Битва

Тарбозавров"

Левченко

Станислав

Николаевич,

Гаркушин Данил

Романович

хутор Верхняя

Кадамовка

Исток Абдурахманова Марият

Османовна

3

место

«Бой» Бадругина

Альбина

Ст. Бессергеневская,

ул. Шоссейная

д/о "Ровесники" МБОУ

СОШ № 41

Бадругина О.В.

3 задание

 «Тот самый момент»

 Победители:

№ Название

работы

ФИО автора

работы

Название

района/города/посёлка
Наименование

структурного

подразделения

Укажите ФИО

руководителя

1

место

«Лесная

сказка»

Сипиева

Вероника

Вадимовна

г. Азов, Ростовская

область

МБОУ СОШ №11 г.Азова Мальцева Татьяна

Александровна

1

место

«Пламя

утра»

Савина

Елизавета

Хазретовна

г. Азов, Ростовская

область

МБОУ СОШ №11 г.Азова Мальцева Татьяна

Александровна

  1

место

«Волшебный

закат»

Горина

Ирина

сл Красюковская,

Строительный,17

д/о "Бригантина"    МБОУ

СОШ № 62

Горина Елена

Александровна

1

место

"Чудо природы-

плато

Бермамыт"

Клепина

Валерия

п. Персиановский , ул.

Школьная, 22

ЦКР п. Персиановский

фотостудия "Мир в объективе"

Клепина Анна Николаевна

2

место

"Малиновый

закат осени"

Печенина Ксения

П.Новоперсиановка,

ул.Школьная, 2

д/о "Росток" МБОУ

СОШ № 68

Рудакова Дарья Павловна

3 место "Счастливые

моменты  с

моей семьей"

Швед Валерия п. Верхнегрушевский,ул.

Школьная, 1

д/о "Галактика

стремительных" МБОУ

СОШ № 33

Крылова Елена

Александровна

3 место "Закаты моего

края"

Яркова Инна

Юрьевна

Ростовская область,

Октябрьский р-н,  пос.

Новоперсиановка

ДЮО "РОСТОК"

Рудакова Дарья Павловна

                                                             4 задание

«Мир будущего»

Победители:

№ Название работы ФИО автора

работы

Название

района/города/посё

лка

Наименование

структурного

подразделения

Укажите ФИО

руководителя

1 место «Скорость» Тазаян Диана п. Казачьи Лагери,

ул. Петрушко,1

д/о "Алые паруса"

МБОУ СОШ № 77

Гасанова Р.В.

1 место "Движение- это наша

жизнь"

Новоселова Диана п. Каменоломни, ул.

Дзержинского, 78а

МАОУ ДО "МУК" Молчанова Людмила

Владимировна

1 место "Лето 3022" Миронов Вадим п. Кадамовский,  ул.

Советская, 14

д/о "Радуга" МБОУ

ООШ № 75

Миронова С.С.

2 место
"Galaxy"

Султанова

Светлана

х. Ильичевка, ул.

Заречная,46

д/о "Юная Россия"

МБОУ СОШ №43 Кунецова Н.Н.

2 место "Детский мегаполис-мечта

ребенка"

Новоселова Мирра п. Каменоломни, ул.

Дзержинского, 78а

МАОУ ДО "МУК" Молчанова Людмила

Владимировна

2 место "Сверхскоростные дороги" Калиниченко

Алексей

п. Каменоломни, ул.

Дзержинского, 78а

МАОУ ДО "МУК" Молчанова Людмила

Владимировна

3 место "Сверхскоростная

обувь"
Калинчин Станислав

п. Каменоломни, ул.

Крупской,39
д/о "Юность" МБОУ

лицей № 82 им. А.Н.

Знаменского

Молчанова Людмила

Владимировна

3 место «Город будущего» Гольцова Александра

Дмитриевна

Чертковский

район,с.Тарасово-

Меловское

Д/О Бригантина Мороз Екатерина

Викторовна

3 место "Город будущего" Шремф Мелания п. Новозарянский, ул.

Ленина, 20,

д/о "Школедж-ИКС"

МБОУ СОШ № 5

Харунина Людмила

Николаевна

                    5 задание

                                                                                      «Мои мысли – строки»

                                                                        Победители:

№ Название работы ФИО

автора

работы

Название

района/города/посёлка

Наименование

структурного

подразделения

Укажите ФИО

руководителя

1 место "Рок" Рыжов Николай п. Казачьи Лагери, ул.

Петрушко,1

д/о "Алые паруса"   МБОУ

СОШ № 77

Бойко Т.В.

2 место "Чудесная встреча"

Королева

Мария
ст. Заплавская,

Школьная ,37

д/о "Ровесники"   МБОУ

СОШ № 52

Герасимова Людмила

3 место "Эти старые странные

сказки"

Цьось Ольга

сл. Красюковская, п.

Строительный,17;

д/о "Бригантина" МБОУ

СОШ № 62

Ханмагомедова Надежда

Сергеевна

                                                               Направление «Патриотическое»

                                                                 Задание 1.

                                                               «Легенды народов России»

                                                                 Победители:

№ Название

работы

ФИО

автора

работы

Название

района/города/посёлка

Наименование

структурного

подразделения

Укажите

ФИО

руководителя

1 место "Легенды

Дона"

Попугаев

Максим

п. Персиановский , ул.

Школьная, 22

ЦКР п.

Персиановскй Енина Лариса Геннадьевна

2 место Легенды

Ростовской

области

Рещикова

Вероника

х. Верхняя Кадамовка,

ул.Галенко, 2

д/о "Исток"

МБОУ ООШ №

27

Коробкина Надежда Сергеевна

Ташбулатова Виктория Сергеевна

3 место "Легенды

донских

казаков"

Чебураков

Михаил

п. Каменоломни, ул.

Крупской,39

д/о "Юность"

МБОУ лицей №

82 им. А.Н.

Знаменского

Рыжакова Анна Владимировна

2 задание

             «О героях»

           Победители:

№ Название

работы

ФИО

автора

работ

ы

Название

района/города/посёлка

Наименование

структурного

подразделения

Укажите ФИО

руководителя

1 место Расул Гамзатов Абдурахманов

Мурат

х. Верхняя Кадамовка,

ул.Галенко, 2

д/о "Исток"

МБОУ ООШ

№ 27

Абдурахманова Марият Османовна

2 место "Молодая

гвардия"

Жерновская

Виктория

п. Казачьи Лагери, ул.

Петрушко,1

д/о "Алые паруса"

МБОУ СОШ № 77

Ермакова Татьяна Андреевна

3 место "О героях" Дорошенко

Анастасия

Ст. Бессергеневская, ул.

Шоссейная

д/о "Ровесники"

МБОУ СОШ № 41

Чеха Т.Г.

                                                                                                                                             3 задание

 «Мое генеалогическое дерево»

Победители:

№ Название

работы

ФИО автора работы Название

района/города/посёлка

Наименование

структурного

подразделения

Укажите ФИО

руководителя

1 место «Моя большая

семья»

Цыганков Михаил  Тацинский район МБОУ Тацинская СОШ

№2, ДОО "Радуга"

Малик

Анастасия

Геннадьевна

1 место "Моё

генеалогическое

дерево"

Мамедов Марат Фуадович  Чертковский

район

ДО "Радуга" Мостовая

Марина

Михайловна

2 место «Мои предки» Лущиков Дмитрий

Александрович
Чертковский район Д/о «Спарта» МБОУ

Чертковская СОШ №2

Лущикова

Анастасия

Николаевна

2 место «Семья Семеняк» Семеняк Злата п. Персиановский,

ул.Мичурина,1

д/о "Космический

экспресс" МБОУ СОШ №

61

Грибанова Ольга

Леонидовна

3 место «Мои корни» Матвеенко Иван

Сергеевич

Чертковский район Д/о «Спарта» МБОУ

Чертковская СОШ №2

Лущикова Анастасия

Николаевна

Задание 4.

«Неизведанная Россия»

Победители:

№ Название работы ФИО автора работы Название

района/города/посёлка

Наименование

структурного

подразделения

Укажите ФИО

руководителя

1 место "Второе солнце

Дона"

Ревва Диана п. Казачьи Лагери, ул.

Петрушко,1

д/о "Алые паруса"

МБОУ СОШ № 77

Ермакова Татьяна Андреевна

2 место «Свято-

Алексеевский

храм»

Брендик Ольга РО,Октябрьский р-

н,Ст.Бессергеневская

Республика

«Ровесники» МБОУ

СОШ №41

Черемисова О.В

3 место «Сама Высокая

мечта»

Харитонова Полина

Сергеевна

Волгодонск Союз детских

объединений Центра

детского творчества

«Экспресс» города

Волгодонска.

Сергеева Людмила

Владимировна

3 место "Северский

Донец- прочная

нить между

прошлым и

настоящим"

Каплиева Екатерина п.

Интернациональный,

Восточная, 62

д/о "Росинка" МБОУ

ООШ № 19

Вернигорова Олеся Федоровна

Направление «Интеллектуальное»

Задание 1.

«Я ученый»

Победители:

№ Название работы ФИО автора

работы

Название

района/города/посёлка

Наименование

структурного

подразделения

Укажите ФИО руководителя

1 место «Огнеупорная

купюра»

Филеева Эдита Аксайский район п.

Рассвет

Созвездие Аксу Ирковская С.В.

1 место "Миша+ Лера" Доломанов

Михаил, Клепина

Валерия

п. Персиановский ЦКР п.

Персиановский

Клепина Анна Николаевна Чернова

Наталья Вячеславовна

2 место «Зеленое пятно» Хусанова Элина Аксайский район п.

Рассвет

Созвездие Аксу Ирковская С.В

3 место «Ньютоновая

жидкость»

Агабабян Диана Аксайский район п.

Рассвет

Созвездие Аксу Ирковская С.В

                                                                                                                                    Задание 2.

"Mind map"

Победители:

№ Название работы ФИО автора работы Название

района/города/посёлка

Наименование структурного

подразделения

Укажите ФИО

руководителя

1 место «Успенский

Э.Н.жизнь, как

творчество»

Великодняя Дарья

Денисовна

Город Волгодонск Союз детских объединений

Центра детского творчества

«Экспресс» города Волгодонска.

Покладова Полина

Алекчандровна

2 место «Ломоносов» Крецева Алиса Аксайский район, п.

Рассвет

Созвездие Аксу Шкуратова О.Н.

2 место «Михаил

Александрович

Шолохов»

Тессман Максим

Андреевич

Октябрьский район, х.

Верхняя Кадамовка

"Исток" МБОУ ООШ №27 Коробкина Надежда

Сергеевна

3 место «Куприн» Долбикова

Елизавета, Гузанова

Виктория

Аксайский район п.

Рассвет

Созвездие Аксу Кандария Н.А

3 место  «Мистический

гений»

Зубченко Екатерина

Сергеевна

Чертковский район «Ступени»,МБОУ Греково-

Степановская СОШ

Кобцева В.И.

Задание 3.

«Спутник-1

Победители:

№ Название работы ФИО автора работы Название

района/города/посёлка

Наименование структурного

подразделения

Укажите ФИО

руководителя

1 место «Вихрь» Фоменко Александр Тацинский район МБОУ Быстрогорская СОШ,

ДОО "Исток"

Стыцко Наталья

Владимировна

2 место «Спутник-1» Кривенкова Кира

Буданов Андрей

Станица

Бессергеневская

МБОУ СОШ № 41 Кошевец.Н.И

3 место "Луна-седьмой

континент Земли"

Пасовец Ксения Х. Яново-Грушевский МБУ Школа-детский сад № 18 Железнякова Анна

Ивановна

Задание 4.

"Шестое вымирание"

Победители:

№ Название работы ФИО автора работы Название

района/города/посёлка

Наименование структурного

подразделения

Укажите ФИО

руководителя

1 место Красноногий ибис Колесникович Андрей

Денисович

Аксай МБОУ АР Гимназия №3 Мурадян Рузанна

Арсеновна

1 место "Шестое вымирание",

Филин

Шутов Кирилл

Алексеевич

Чертковский район,

п.Чертково

ДО "Елена и ребята" Рязанцева Ирина

Анатольевна

1 место "Шестое вымирание",

Лошадь

Пржевальского

Красков Макар

Эдуардович

Чертковский район,

п.Чертково

ДО "Елена и ребята" Рязанцева Ирина

Анатольевна

2 место Гигантская Бурозубра Заботкина Мария

Сергеевна

Аксай МБОУ АР Гимназия №3 Мягкосердова

Харитина

Николаевна

2 место Дельфин Парфенова Мария

Викторовна

Азов МБУ ДО ДДТ Г. Азова Фалынскова Инна

Юрьевна

3 место Тюлень Марина Илария Аксайский район п.

Янтарный

Созвездие Аксу Фандеева В.Е.

Котова Ю.В

3 место Венгерская жужелица Усова Ирина Аксайский район п.

Янтарный

Созвездие Аксу Фандеева В.Е.

Котова Ю.В

Добровольческое направление

№ ФИО автора работы Название

района/города/посёлка

Наименование структурного

подразделения

1 место Волонтерский отряд "Я-

Волонтер"

г. Константиновск МБУ ДО ЦВР, СДМО "Колокол"

2 место Волонтёрский отряд"Зажги мир" г.Азов МБОУ СОШ №3 г.Азова

3 место Волонтёрский отряд "СМБ" Весёловский район МБОУ Верхнесолёновская СОШ

	Протокол о награждении по итогам программы «ПРО_Движение»
	за II полугодие
	2 задание